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ESITYS TEKNISELLE LAUTAKUNNALLE 

 

Taustaa: 

Kaupunginvaltuusto on 14.12.2020 käsitellyt Kellonimen tekemän valtuustoaloitteen ”Peltojärven 
ampumaradan ratatoimikunnan perustaminen” ja päätöksessä on käsitelty myös Peurakankaan 
latuverkostosta ampumaradalle kulkevaa yhdyslatua ja päättänyt lakkauttaa yhdysladun ylläpidon 
talvella 2020- 2021 aikana. Kemijärven riistanhoitoyhdistys toivoo tekniseltä lautakunnalta 
yhdysladun ylläpidon jatkamista.  

Peltojärven ampumaradan pitäjänä toimii Kemijärven riistanhoitoyhdistys, jonka jäsenmäärä on 
tänä vuonna 2129 henkilöä, tämä on merkittävä osa Kemijärven väestöstä. Kemijärven 
riistanhoitoyhdistyksellä on Peltojärven ampumarata alueelle Kemijärven kaupungin 
rakennuslautakunnan myöntämä ympäristölupa ja Lapin Lääninhallituksen 15.1.2007 myöntämä 
ampumaratalupa, jonka mukaan ampumarata-alue täyttää yleisen turvallisuuden vuoksi sille 
asetetut vaatimukset. Alueen käyttäjinä ovat Kemijärven riistanhoitoyhdistyksen alueen 
metsästys- ja ampumaurheiluseurat sekä ammattinsa vuoksi ampumataitoa ylläpitävät tahot.  

Ampumarata-alueelle pääsy sekä siellä liikkuminen on luvanvaraista; käyttäjän tulee pyytää 
käyttökertaa varten lupa ja avain aluetta kiertävään aidan porttiin toiminnanohjaajalta tai seuran 
radanvaraaja voi varata seuralle ratavuoro rhy:n sähköisestä varausjärjestelmästä. Radan käytöstä 
pidetään kirjaa aselajeittain. Ratakohtaisiin vihkoihin merkitään käyttäjä sekä ammuttujen 
laukausten määrä. Ampumaratoja käytetään aktiivisesti kesäkautena keväästä loka-marraskuulle. 
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Talviaikana alueen tiestöä eikä ratoja pidetä kustannussyistä auki, vaan aluetta käyttävät 
metsästäjät aseiden kohdistamiseen sekä ampumaurheilijat ja hirvenhiihtäjät harjoitteluunsa. 
Heidän harjoitteluaan varten kaupunki on aiemmin avannut ja pitänyt yllä ampumaradan pääosin 
tiestöä noudattavaa n. 600 m pituista latulenkkiä, jolla on yhteys Peurakankaan latuun rata-alueen 
läntisen veräjän kautta.  

Veräjän kohdalla on aitaan kiinnitetty punakeltainen varoituskilpi ”AMPUMARATA”. 
Turvallisuuden lisäämiseksi Kemijärven riistanhoitoyhdistys on laittanut veräjälle puomin, jossa on 
kyltti ”RADALLA AMMUTAAN”. Helposti havaittavalla kylttipuomilla radalle tulevat ampujat 
estävät hiihtäjien tulon ampumaradalle ammunnan aikana, näin eivät hiihtäjät voi tulla radalle 
tietämättä. Lisäksi veräjällä on kirjalliset ohjeistukset ampumaradan käyttäjille puomin 
laittamisesta ammunnan ajaksi, karttakuva ampumarata-alueesta ja siinä kulkevasta n. 600m 
ladun kulkureitistä radan alueella sekä ote radan järjestyssäännöistä ja käytöstä talviaikana.  Liite 
1, 2, 3, 4 

Peltojärven ampumaradalla on v. 2019 hallituksen tarkistamat järjestyssäännöt, joiden mukaan 
radan toimintaa ja turvallisuutta toteutetaan. Liite 5 Järjestyssäännöissä kohdassa 9. määrätään 
erikseen radan säännöistä talviaikana, joita kaikkien radan käyttäjien tulee noudattaa:  

Talviaikana, jolloin ampumaradalla kulkee hiihtolatu, on varsinainen kulkuportti 
suljettu käytöstä ja kulku rata-alueelle on sallittu jalkaisin tai hiihtäen rata-alueen itä- 
ja länsireunoilla olevista veräjistä. Veräjillä on varoitusmerkinnät ampumarata-
alueesta. Hiihtoladun aikana moottorikäyttöistä ajoneuvoa alueella saa käyttää vain 
ampumaradan pitäjän erillisellä luvalla. Ammunta on sallittu ainoastaan 
pistooliradalla, 75 metrin hirviradalla sekä kivääriradan 100 metrin penkalla. 
Hiihtoladulta saa poiketa ainoastaan näille ammuntaan sallituille radoille. 
Ammunnan ajaksi veräjille on asetettava tilapäiset puomit, joilla estetään muiden 
kuin rata-alueella ammuntaa tai ampumahiihtoa (hirvenhiihtoa) harjoittelevien pääsy 
alueelle. Liite 6 

Latu-ura kulkee ampumakopeilla varustettujen hirviradan (75m rata), 100m kivääriradan sekä 
pistooliradan takana. Ampumapaikoille täytyy poiketa latu-uralta pois ja ammunnasta on 
ilmoittava kinttupolulle laitettavalla varokyltillä. Liite 7 Ampua saa ainoastaan sitä varten 
rakennetuilla ampumapaikoilla ampumakopeista. Ampumasuunta laukauksille on ainoastaan 
ratakohtaisten taustavallien suuntaan, joka on poispäin ladun suunnasta.  

Ampujien on nostettava ratakohtainen punainen varoituslippu salkoon ammuntapaikalle 
ammuntojen ajaksi ennen ammunnan aloittamista. Ennen ammunnan aloittamista ampujan tai 
ammunnan johtajan on varmistettava, että taustavalli, ampumasektori sekä maalialue ovat 
turvallisia. Kemijärven riistanhoitoyhdistys on huolehtinut hyvin ampumaradan turvallisuudesta 
järjestyssääntöjen ja ohjeistusten muodossa. 

Ampumaradan latu on kuulunut alusta alkaen siihen kuuluvaksi ja latu-ura on hyvänä kulkureittinä 
mahdollistanut ampumaharjoittelun myös talven aikana, kun ampujat ovat päässeet hyvin 
kulkemaan latu-uraa pitkin ampumapaikoille joko hiihtäen tai kävellen. Hirviurheilijat ovat 
päässeet toteuttamaan mahdollista rasitusharjoittelua hiihtoladulla aseen kohdistamisen lisäksi, 
metsästäjät ovat päässeet kohdistamaan aseensa ennen metsästystä ja ylläpitämään 



ampumataitoaan. Ampumaurheilijat ja ammattinsa vuoksi ampumataitoaan ylläpitävät tahot 
päässeet myös talvisin pistooliradalla treenaamaan taitojaan. Kaiken kaikkiaan ampumarata on 
tärkeä ja turvallinen ampumaurheilun harjoittelupaikka harrastajilleen. Lisäksi hiihtäjät ovat 
mieluusti käyttäneet ampumaradan latua Peurakankaan hiihtolatujen mukavana hiihtolenkilleen 
jatkeena, silloin kun se on ollut ampujilta käytettävissä. 

Ampumaradan lyhyt n. 600m latu-uran ylläpito on mennyt radan alkuajoista tavan mukaan 
Peurakankaan latujen ylläpidon jatkeena. Sen ylläpidon jatkaminen ei toisi muutosta entiseen, eikä 
varmaan ole kustannuskysymys lyhyellä ladunpätkällä. Mutta sillä on suuri merkitys ampumaradan 
kaikille käyttäjille, hirviurheilijoille, ampumaurheilijoille, metsästäjille ja hiihtäjille. Ilman latu-uraa 
ampumaurheilu kaikkineen loppuisi radalla kokonaan talviaikana.  

 

Lähetin ensimmäisen esitykseni 24.3.2021, mutta se ei ehtinyt sen viikon teknisen lautakunnan 
kokoukseen. Tämän jälkeen ladun tamppari on ajanut pitkänä perjantaina 9.4.2021 Peltojärven 
latu-urasta metsäautotien pohjaa pitkin uuden latu-uran Rovaniementielle saakka. Lyhyelle n. 600 
m Peltojärven ampumaradan ladulle tamppari on avannut latu-uran vain kerran lumituiskun 
jälkeen rhy:n pyynnöstä.  

Kemijärven riistanhoitoyhdistys saa toimintaansa Maa- ja metsätalousministeriöltä valtionapua, 
jonka jakoperuste perustuu MMM:n asetuksessa (1166/2020) säädetyillä perusteilla. Saatu 
valtionavustus on tarkoitettu käytettäväksi riistanhoitoyhdistyksen tehtävistä aiheutuviin 
varsinaisen toiminnan menoihin. Avustusta tai julkisista hallintotehtävistä saatuja tuloja, mm. 
ampumakokeista saatuja tuloja, ei saa käyttää mm. kilpailu- tai ampumakilpailutoimintaan, eikä 
yhtiöiden kautta tapahtuvaan toimintaan. Mm. ampumakokeista saatuja tuloja voi käyttää 
ampumakokeiden mahdollistamiseksi ampumaradan tien kunnossa pitoon. Ladun kunnossapitoon 
ja ylläpitämiseen ei tuloja saa käyttää. 

 

ESITYS: 

Esitän, että näillä perusteluilla Kemijärven kaupungin tekninen virasto mahdollistaisi Peltojärven 
ampumaradan käytön talviaikana ja ylläpitäisi Peurakankaan latuun liittyvän n. 600 m latulenkin 
Peltojärven ampumaradalla. Toivon, että pidätte esitystä toimivana ja voitte jatkaa perinteisen 
ladun kunnossapitoa mallikkaasti entiseen tyyliin. 

 

Kemijärvellä 7.4.2021 

 

Anja-Riitta Orava 
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